XXXX年 X月 X日作成

高松市
丸の内２番５号

四電　太郎　 様

〒760-8573

＜お問い合わせ先＞

※祝日、年末年始（12/29～1/3）は除きます。

(返還先)〒760-8573

香川県高松市丸の内２番５号 料金事務センター(SC)

［お電話の受付時間］ 月曜日～金曜日 9:00～17:00

カスタマーセンター 0120-459-600

再生可能エネルギーの固定価格買取制度にもとづく
買取期間満了のお知らせ

　平素より弊社事業に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、弊社は再生可能エネルギーの固定価格買取制度（以下「ＦＩＴ制度」といいます。）にもとづき、

お客さまが設置する発電設備から発生する余剰電力を買取しておりますが、この度、ＦＩＴ制度にもとづく

買取期間が満了を迎えますので、買取期間満了後の取扱いについてご案内申し上げます。

ＦＩＴ制度にもとづく買取期間満了日 XXXX年XX月XX日

（参考）直近12ヶ月間のお客さまの売電量(kWh)

XXXX/ X XXXX/ X XXXX/ X XXXX/ X XXXX/XX XXXX/XX XXXX/XX XXXX/ X XXXX/ X XXXX/ X XXXX/ X XXXX/ X

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX

【買取期間満了後の余剰電力の活用方法】…余剰電力の活用方法について様々な選択肢がございます。

①
電気自動車や蓄電池・エコキュート等と組み合わせて自家消費を拡大する。
※自家消費しきれなかった場合、余剰電力が発生することとなりますので、
下記②同様、小売電気事業者等ともご契約いただくようお願いいたします。

②
小売電気事業者等との相対・自由契約により、余剰電力を売電する。

※現在の買取者以外の小売電気事業者等とご契約いただくことも可能です。

ＦＩＴ制度にもとづく買取期間満了の詳細や、余剰電力の買取を表明している事業者一覧については、
資源エネルギー庁のホームページ等でご確認いただけます。　ＱＲコードからのアクセスはこちら＞＞
■ 経済産業省　資源エネルギー庁
住宅用太陽光発電設備の買取期間満了に関する情報サイト「どうする？ソーラー」

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/solar-2019after/
お問い合わせ窓口：0570-057-333（受付時間：月曜日～金曜日　9：00～18：00  祝日・年末年始除く）

ー【お客さまの現在のご契約内容】（発電設備）－

ご契約場所（発電設備設置場所）：

お客さま番号    ：711-1234-56-7890

受電地点特定番号：08-0711-1234-5678-9011-0000

発電設備        ：太陽光発電設備
設備ＩＤ        ：1234567890
受給契約電力(発電出力)：9,999.999 kW
ご契約名義      ：四電　太郎様

高松市　丸の内２番５号

固定価格買取制度に関する重要なお知らせ

▲ ▼

▲ ▼

※ご契約内容の変更等により、売電量が一部表示されない場合がございます。

*
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0
0
1
5
*

7111234567890-000001#

XX XX

XXX

X